
    

 

31 июля  

2017 года  

№ 10 (52)  

 

Периодическое издание Думы и Администрации Усть – Ницинского сельского поселения 

 

 
 

 

Раздел I. Решение Думы  Усть – Ницинского 

сельского поселения 
 

ДУМА 

Усть – Ницинского  

сельского поселения 

Слободо – Туринского муниципального района 

Свердловской области 

 

РЕШЕНИЕ 

от  29.06.2017г.  № 280                                                 с. Усть - Ницинское 

О внесении изменений в Устав  

Усть – Ницинского сельского поселения  

 

        В целях приведения Устава Усть – Ницинского сельского 

поселения в соответствие с Федеральными законами от 28.03.2017  № 

48-ФЗ «О внесении  изменений в Бюджетный кодекс Российской  
Федерации», от 03.04.2017 № 64-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях 
совершенствования государственной политики в области 

противодействия коррупции», Дума Усть – Ницинского сельского 

поселения  
РЕШИЛА: 

1. Внести в Устав Усть – Ницинского сельского поселения, принятый 

решением Думы Усть – Ницинского сельского поселения от 

22.12.2005 г. № 5, с изменениями, внесенными решениями Думы 

Усть – Ницинского сельского поселения от 06.09.2007 N 60, от 

27.11.2008 N 132, от 28.05.2009 N 177, от 28.05.2009 N 177/1, от 
03.12.2009 N 14, от 09.02.2010 N 39, от 27.05.2010 N 68, от 

14.09.2010 N 83, от 15.03.2011 N 127, от 15.03.2011 N 128, от 

16.08.2011 N 157, от 22.12.2011 N 193,от 16.02.2012 N 205, от 
24.05.2012 N 20, от 27.12.2012 N 244, от 28.05.2013 N 275, от 

28.06.2013 N 284, от 29.10.2013 N 12, от 27.12.2013 N 33, от 

26.03.2014 N 54, от 18.07.2014 N 72, от 30.09.2014 N 89, от 
26.12.2014 N 116, от 02.04.2015 N 138, от 25.09.2015 № 156, от 

05.10.2015 № 157, от 14.07.2016 № 213, от 30.12.2016 № 248, 

28.04.2017 № 269  следующие изменения: 
   1.1 подпункт 2 пункта 3 статьи 23 Устава изложить в следующей 

редакции: 

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 
доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией 

или в управлении некоммерческой организацией (за исключением 

участия в управлении совета муниципальных образований 
Свердловской области, иных объединений муниципальных 

образований, политической партией, участия в съезде (конференции) 

или общем собрании иной общественной организации, жилищного, 
жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, 

огороднического, дачного потребительских кооперативов, 

товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, 
предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в 

управлении организацией осуществляется в соответствии с 

законодательством Российской Федерации от имени органа местного 
самоуправления;»; 

1.2 подпункт 2 пункта 19 статьи 26 Устава изложить в следующей 

редакции: 
«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 

доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией 

или в управлении некоммерческой организацией (за исключением 
участия в управлении совета муниципальных образований 

Свердловской области, иных объединений муниципальных 

образований, политической партией, участия в съезде (конференции) 

или общем собрании иной общественной организации, жилищного, 

жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, 
огороднического, дачного потребительских кооперативов, 

товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, 

предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в 
управлении организацией осуществляется в соответствии с 

законодательством Российской Федерации от имени органа местного 

самоуправления;»; 
1.3 подпункт 4 пункта 2 статьи 62.1 изложить в следующей 

редакции: 

 «4)  несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, 
которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 

273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 

декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов 
лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их 

доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете 

отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить 
наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской Федерации, 

владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 
инструментами;»; 

1.4 подпункт 3 пункта 3 статьи 53 признать утратившим силу. 
   2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.   

    3. Направить настоящее решение на государственную регистрацию 
в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации 

по Свердловской области. 

4. После государственной регистрации опубликовать настоящее 

решение в «Информационном вестнике Усть – Ницинского сельского 

поселения и разместить на официальном сайте Усть-Ницинского 

сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет: www.усть-ницинское.рф. 

Председатель Думы Усть-Ницинского                                                                                      

Сельского поселения                                                          Ю.И.Востриков 
 

Глава Усть-Ницинского  

сельского поселения                                                            К.Г.Судакова 

 

ДУМА 

Усть – Ницинского  

сельского поселения 

Слободо – Туринского муниципального района 

Свердловской области 

 

РЕШЕНИЕ 

от  27.07.2017г.  № 281                                                  с. Усть - Ницинское 

Об исполнении бюджета Усть-Ницинского сельского поселения  

за 1 полугодие 2017 года 

 

      В соответствии со статьей 56 Положения «О бюджетном процессе в 

Усть-Ницинском сельском поселении», утвержденного решением 

Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 28.11.2013г № 22 (с 
изменениями от 27.12.2013г.  № 41, от 03.11.2015г.  № 158, от 

30.03.2016г. № 195 от 28.10.2016 № 226), заслушав доклад  главы Усть-

Ницинского сельского поселения Судакову К.Г. Дума Усть-
Ницинского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

        1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Усть-
Ницинского сельского поселения за  1 полугодие 2017 года, в том 

числе: 

        1) по доходам в сумме  19 048,7 тыс. рублей (приложение № 1); 
        2) по расходам в сумме 18 466,3  тыс. рублей (приложение № 2); 

        3) исполнение расходов по ведомственной структуре бюджета за  l 

полугодие 2017 года (приложение № 3); 

consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFE517D798B3B2F9D5798D1D60F3BEFDBA1B373793AFAA4G6L7I
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFE5175768C3B2F9D5798D1D60F3BEFDBA1B373793AFAA4G6L7I
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFE57797A8C3B2F9D5798D1D60F3BEFDBA1B373793AFAA4G6L7I
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFE57797A8B3B2F9D5798D1D60F3BEFDBA1B373793AFAA4G6L7I
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFD53757D8D3B2F9D5798D1D60F3BEFDBA1B373793AFAA4G6L7I
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFD55797C803B2F9D5798D1D60F3BEFDBA1B373793AFAA4G6L7I
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFD58757F803B2F9D5798D1D60F3BEFDBA1B373793AFAA4G6L7I
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFC547B798D3B2F9D5798D1D60F3BEFDBA1B373793AFAA4G6L7I
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EF352747A8A3B2F9D5798D1D60F3BEFDBA1B373793AFAA4G6L7I
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EF352747A8B3B2F9D5798D1D60F3BEFDBA1B373793AFAA4G6L7I
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EF250757E8D3B2F9D5798D1D60F3BEFDBA1B373793AFAA4G6L7I
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EF2567B7F8D3B2F9D5798D1D60F3BEFDBA1B373793AFAA4G6L7I
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EF2587B7B8C3B2F9D5798D1D60F3BEFDBA1B373793AFAA4G6L7I
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFA5179788C3872975FC1DDD40834B0CCA6FA7F783AFAA460G4LBI
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFA507F7B813472975FC1DDD40834B0CCA6FA7F783AFAA460G4LBI
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFA537C7A813172975FC1DDD40834B0CCA6FA7F783AFAA460G4LBI
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFA537E7D8D3872975FC1DDD40834B0CCA6FA7F783AFAA460G4LBI
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFA53757C8C3372975FC1DDD40834B0CCA6FA7F783AFAA460G4LBI
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFA527D788F3372975FC1DDD40834B0CCA6FA7F783AFAA460G4LBI
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFA5279778F3572975FC1DDD40834B0CCA6FA7F783AFAA460G4LBI
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFA5274768A3572975FC1DDD40834B0CCA6FA7F783AFAA460G4LBI
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFA557F7D8C3672975FC1DDD40834B0CCA6FA7F783AFAA460G4LBI
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFA557B7E8C3672975FC1DDD40834B0CCA6FA7F783AFAA460G4LBI
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFA547D79803172975FC1DDD40834B0CCA6FA7F783AFAA460G4LBI
consultantplus://offline/ref=8D40BE57149EF20EF36F303AD571ACB7FE2C7B3A27CF819BFED0A42369A7CA57958D0168FD6B7963D3876AW0u9D
consultantplus://offline/ref=8D40BE57149EF20EF36F303AD571ACB7FE2C7B3A27CF819BFED0A42369A7CA57958D0168FD6B7963D3876AW0u9D
consultantplus://offline/ref=9022F3BC394144B5F04A7F8D14037CA9225A583570BF0A556A0A851599uAQ0G
consultantplus://offline/ref=9022F3BC394144B5F04A7F8D14037CA92153543E72BD0A556A0A851599uAQ0G
consultantplus://offline/ref=9022F3BC394144B5F04A7F8D14037CA9215355387CB80A556A0A851599uAQ0G


        4) размер дефицита бюджета в сумме  582,4 тыс.  рублей 

(приложение № 4). 
        2.  Опубликовать настоящее решение в «Информационном 

вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Усть – Ницинского сельского поселения в  
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.усть-

ницинское.рф. 

        3.  Контроль над исполнением решения возложить на комиссию по 
экономическим вопросам (Шмелева Е.В.) 

Председатель Думы Усть-Ницинского                                                                                      

Сельского поселения                                                          Ю.И.Востриков 
 

Глава Усть-Ницинского  

сельского поселения                                                            К.Г.Судакова 

Пояснительная записка 

к отчёту об исполнении бюджета  

Усть-Ницинского сельского поселения 

 за 1 полугодие 2017 года 

    Бюджет Усть-Ницинского сельского поселения утверждён  решением 

Думы Усть-Ницинского сельского поселения № 246 от 30 декабря 2016 
года «О бюджете Усть-Ницинского сельского поселения на 2017 год и 

плановый период 2018 и 2019 годов» по доходам в сумме 40103,1 тыс. 

рублей, по расходам – 40103,1 тыс. рублей, размер дефицита не 
предусмотрен. 

   В течение 1 полугодия 2017 года вносились изменения в бюджет 

Усть-Ницинского сельского поселения, в результате уточненные 
назначения по доходам составили 40374,1 тыс. рублей и по расходам 

40374,1 тыс. рублей. 
За 1 полугодие 2017 года  в бюджет Усть-Ницинского сельского 

поселения поступило  19048,7 тыс. руб. (план выполнен на 47,2%), в 

том числе налоговых и неналоговых доходов 2222,1 тыс. руб. при плане 
5214 тыс. руб. Выполнение по налоговым и неналоговым доходам 

составило  42,6 %.  

Налог на доходы физических лиц поступил в сумме 124,7 тыс. руб., что 
составило 45,3% годового назначения. Часть предприятий налог на 

доходы физических лиц за июнь перечислили в начале июля. 

Акцизы на нефтепродукты поступили в сумме 1579 тыс. руб., что 
составило 54% годового назначения. Увеличились объемы реализации 

дизельного топлива и автомобильного бензина.  

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, применяющих упрощенную 
систему налогообложения, поступил по итогам работы  организаций в 

2016 году  и авансовые платежи за 1 полугодие текущего года в сумме 

96 тыс. руб., что составило 37,2% годового назначения.  
    Налог на имущество физических лиц поступил  в сумме 121 тыс. 

руб., что составляет 18,5% годового назначения. Срок уплаты данного 

налога до 1 декабря. 
Земельный налог в бюджет поселения поступил в сумме 221,7 тыс. руб. 

План выполнен на 22,1%.  Срок уплаты земельного налога физических 

лиц до 1 декабря.  
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления поселений в отчетном периоде  

поступили в сумме 43,4 тыс. руб., что составило 52,3% выполнения 
годового назначения. План перевыполнен в результате уплаты 

арендных платежей  за прошлый год Уральским банком ПАО 

«Сбербанк».  
Возмещение ущерба по решению суда поступило в сумме 6,2 тыс. руб., 

что составило 38,9% годового назначения.  

Прочие неналоговые доходы составили 30 тыс. руб., это невыясненные 
поступления, возврат ошибочно перечисленных средств будет 

проведено в июле. 

Безвозмездных поступлений в 1 полугодии 2017 года в бюджет  Усть-
Ницинского сельского поселения  было предоставлено 16826,6 тыс. 

руб. при плане 35160,1 тыс. руб.  в том числе дотаций на выравнивание 

уровня бюджетной обеспеченности – 13544 тыс. руб., субвенций – 98,6 
тыс. руб., прочих межбюджетных трансфертов 3184 тыс. руб. 

     

Выполнение расходной части бюджета 

Усть-Ницинского сельского поселения 

в разрезе мероприятий 

за 1 полугодие  2017 года 

  (в тыс. рублей) 

Разд

ел 

Расходы Уточ

ненн

ое 

    

годо
вое 

 

назн

ачен

ие 

Испол

нено за 

год 

% 

исполн

е- 

ния 

Откл

онен

ия 

+ ,- 

0100 Общегосударственные 

вопросы 

9 564

,2 

4 520,4 47,26 - 

5 043

,8 

0200 Национальная оборона 197,0 90,2 45,79 - 

106,8 

0300 Национальная 

безопасность и 
правоохранительная 

деятельность 

400,0 182,0 45,5 - 

218,0 

0400 Национальная экономика 4 153

,0 

1 641,6 39,53 - 

2 511

,4 

0500 Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

6 231

,9 

3 282,5 52,67 - 

2 949

,4 

0700 Образование 11,0 5,0 45,45 - 6,0 

0800 Культура, периодическая 

печать 

19 62

0,0 

8 654,6 44,11 - 

10 96

5,4 

1000 Социальная политика 11,0 0,0 0,0 - 

11,0 

1100 Физическая культура и 
спорт 

186,0 90,0 48,39 - 
96,0 

 ИТОГО: 40 37

4,1 

18 466,

3 

45,74 - 

21 90

7,8 

    Расходная часть бюджета Усть-Ницинского сельского 

поселения выполнена в сумме   18 466,3 тыс. рублей при плане 40 374,1 
тыс. рублей или 45,74 % к уточненному годовому назначению. 

 

- по разделу 0400 «Национальная экономика» - расходы выполнены в 
сумме 1 641,6 тыс. рублей или  39,53 % к годовому назначению. 

Мероприятия запланированы  в III и IV кварталах; 

 
- по разделу 0800 «Культура, периодическая печать» расходы 

выполнены в сумме               8 654,6 тыс. рублей или 44,11 %. Оплата 

производится согласно муниципального задания и срок выплаты 
заработной платы 05.07.2017 г.; 

 
- по разделу 1000 «Социальная политика» - мероприятия 

запланированы в IV квартале. 

 
  Глава Усть-Ницинского 

  Сельского поселения                                                              К.Г.Судакова 

 
  Специалист l категории                                               Л.Л. Соболева 

 

     Приложение №1 

                                                     к решению Думы Усть-Ницинского 

                        сельского поселения  от 27.07.2017 года № 281

       

Исполнение доходной части бюджета Усть-Ницинского сельского 

поселения за 1 полугодие 2017г   

Но

ме

р 

ст

ро

ки 

Код 
Наименование 

показателя 

Уточ

ненн

ый 

план 

на 

год 

Испо

лнен

ие с 
начал

а 

года 

Расхождение с 
начала года 

Итог
о 

Сумм
а 

% 

испо
лнен

ия 

1 

1821010

2000010

000110 

Налог на доходы 

физических лиц 

277 

000,0

0 

124 

719,6

7 

152 

280,3

3 

45,03

% 

2 

1001030

2000010

000110 

Акцизы по 
подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на 

территории РФ 

2 923 

000,0

0 

1 578 

981,1

9 

1 344 

018,8

1 

54,02

% 

3 

1821050

1110100

00110 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, 

выбравших в 

качестве объекта 

налогообложения 
доходы 

4 

000,0

0 

58 

861,7

8 

-54 

861,7

8 

1471,

54% 

4 

1821050

1021010
000110 

Налог, взимаемый  с 

налогоплательщиков, 

выбравших в 

качестве объекта 

налогообложения 
доходы, 

уменьшенные на 

величину расходов 

130 

000,0
0 

36 

089,2
6 

93 

910,7
4 

27,76

% 



5 

1821050

1050010
000110 

Минимальный налог, 

зачисляемый в 

бюджеты субъектов 
Российской 

Федерации 

124 

000,0
0 

1 

099,2
5 

122 

900,7
5 

0,89

% 

6 

1821050

3000010

000110 

Единый 

сельскохозяйственны

й налог 
    

7 

1821060

1030100
000110 

Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по 

ставкам, 

применяемым к 
объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 

653 

000,0
0 

120 

981,6
4 

532 

018,3
6 

18,53
% 

8 

1821060

6033100

000110 

Земельный налог с 
организаций 

обладающих 

земельным участком, 

расположенным в 

границах  сельских 

поселений 

151 

000,0

0 

106 

337,2

1 

44 

662,7

9 

70,42

% 

9 

1821060

6043100

000110 

Земельный налог с 

физических лиц, 
обладающих 

земельным участком, 

расположенным в 

границах  сельских 

поселений 

853 

000,0

0 

115 

408,6

5 

737 

591,3

5 

13,53

% 

10 
1821090
4053102

100110 

Земельный налог (по 

обязательствам 

возникшим до  1 

января 2006 года), 
мобилизуемый на 

территории сельских 

поселений (пени по 

соответствующему 

платежу) 

 
0,14 -0,14 

#ДЕЛ
/0! 

11 

9201110

5035100
001120 

Доходы от сдачи в 

аренду объектов 

нежилого фонда, 

находящихся в 
оперативном 

управлении органов 

управления сельских 

поселений и 

созданных ими 

учреждений и не 

являющихся 

памятниками 
истории, культуры и 

градостроительства 

муниципальной 

формы 

собственности (за 

исключением 

имущества 
муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений) 

83 

000,0
0 

43 

422,7
6 

39 

577,2
4 

52,32
% 

12 

9201169

0050100

000140 

Прочие поступления 

от денежных  

взысканий  

(штрафов)  и иных 

сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые 

в бюджеты сельских 

поселений 

16 

000,0

0 

6 

218,3

8 

9 

781,6

2 

38,86

% 

13 

9201170

1050100

000180 

Невыясненные 

поступления, 

зачисляемые в 

бюджеты сельских 

поселений 

 

30 

000,0

0 

-30 

000,0

0 

#ДЕЛ

/0! 

14 
ВСЕГО СОБСТВЕННЫХ 

ДОХОДОВ 

5 214 

000,0

2 222 

119,9

2 991 

880,0

42,62

% 

0 3 7 

15 
9012021
5001100

000151 

Дотации бюджетам 

сельских поселений 
на выравнивание 

уровня бюджетной 

обеспеченности 

27 
750 

000,0

0 

13 
544 

000,0

0 

14 
206 

000,0

0 

48,81

% 

16 

9202023

0024100

000151 

Субвенции 

бюджетам сельских 
поселений на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий 

субъектов 

Российской 

Федерации 

100,0

0 

100,0

0  

100,0

0% 

17 

9202023

5118100
000151 

Субвенции 

бюджетам сельских 

поселений на 

осуществление 

первичного 
воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

197 

000,0
0 

98 

500,0
0 

98 

500,0
0 

50,00
% 

18 

9202024

9999100

000151 

Прочие МБТ, 

передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений 

6 845 

800,0

0 

3 184 

000,0

0 

3 661 

800,0

0 

46,51

% 

19 
9202070
5030100

000180 

Прочие 

безвозмездные 
поступления в 

бюджеты сельских 

поселений 

367 
200,0

0 
 

367 
200,0

0 
 

20 ИТОГО ДОХОДОВ 

40 

374 

100,0

0 

19 

048 

719,9

3 

21 

325 

380,0

7 

47,18

% 

   

   Приложение № 2к решению Думы 

                                               Усть-Ницинского сельского поселения 

 от 27.07.2017 г. № 281 

  

Исполнение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам Усть-Ницинского 

сельского поселения и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам расходов классификации 

расходов за 1 полугодие 2017г.  

Наименование 

показателя 

Код 
раз

дел

а, 

под

раз

дел

а 

Код 

целев

ой 

стать

и 

Ко
д 

ви

да 

рас

хо

до

в 

Сумма 

средст
в, 

предус

мотрен

ная 

решен

ием о 

бюдже

те на 
2017г 

Расходы 
местного 

бюджета, 

осуществляемы

е в 2017г 

в 

рублях 

в 

проц

ента

х 

ОБЩЕГОСУДАРСТВ
ЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

010
0 

00000
00000 

00
0 

9 564 
198,37 

4 520 
443,57 

47,2
6% 

Функционирование 
высшего 

должностного лица 

субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

010

2 

00000

00000 

00

0 

760 

000,00 

324 

233,43 

42,6

6% 

Непрограммные 

направления 

деятельности 

010

2 

70000

00000 

00

0 

760 

000,00 

324 

233,43 

42,6

6% 

Глава администрации 

Усть-Ницинского 

сельского поселения 

010

2 

70001

21710 

00

0 

760 

000,00 

324 

233,43 

42,6

6% 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

органов 

010

2 

70001

21710 

12

0 

760 

000,00 

324 

233,43 

42,6

6% 



Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов 

государственной 

власти и 
представительных 

органов 

муниципальных 

образований 

010

3 

00000

00000 

00

0 

612 

000,00 

244 

182,36 

39,9

0% 

Непрограммные 

направления 

деятельности 

010

3 

70000

00000 

00

0 

612 

000,00 

244 

182,36 

39,9

0% 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 
органов (центральный 

аппарат) 

010
3 

70003
21000 

00
0 

612 
000,00 

244 
182,36 

39,9
0% 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

органов 

010

3 

70003

21000 

12

0 

357 

000,00 

199 

250,44 

55,8

1% 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

010

3 

70003

21000 

24

0 

254 

000,00 

44 

931,92 

17,6

9% 

Уплата налогов, 

сборов и иных 
платежей 

010
3 

70003
21000 

85
0 

1 
000,00 

0,00 
0,00
% 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 
Российской 

Федерации, местных 

администраций 

010

4 

00000

00000 

00

0 

6 263 

000,00 

3 528 

854,71 

56,3

4% 

Муниципальная 

программа 

"Социально-

экономическое 

развитие Усть-

Ницинского сельского 
поселения на 2014-

2020годы" 

010

4 

17000

00000 

00

0 

6 263 

000,00 

3 528 

854,71 

56,3

4% 

Подпрограмма 

"Общегосударственны

е вопросы на 

территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

010

4 

17900

00000 

00

0 

6 263 

000,00 

3 528 

854,71 

56,3

4% 

Обеспечение 

деятельности 
муниципальных 

органов (центральный 

аппарат) 

010

4 

17907

21000 

00

0 

6 233 

000,00 

3 528 

854,71 

56,6

2% 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

органов 

010

4 

17907

21000 

12

0 

4 760 

000,00 

2 420 

432,90 

50,8

5% 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

010

4 

17907

21000 

24

0 

1 465 

150,00 

1 102 

066,96 

75,2

2% 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

010

4 

17907

21000 

85

0 

7 

850,00 
6 354,85 

80,9

5% 

Организация 

профессиональной 

подготовки, 

переподготовки и 

повышения 

квалификации 

муниципальных 

служащих  
(центральный аппарат) 

010

4 

17908

21000 

00

0 

30 

000,00 
0,00 

0,00

% 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

010

4 

17908

21000 

24

0 

30 

000,00 
0,00 

0,00

% 

Обеспечение 

проведения выборов и 

референдумов 

010

7 

00000

00000 

00

0 

737 

000,00 

50 

000,00 

6,78

% 

Непрограммные 

направления 

деятельности 

010

7 

70000

00000 

00

0 

737 

000,00 

50 

000,00 

6,78

% 

Проведение выборов в 
представительные 

органы 

муниципального 

образования 

010

7 

70009

20120 

00

0 

737 

000,00 

50 

000,00 

6,78

% 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

010

7 

70009

20120 

24

0 

737 

000,00 

50 

000,00 

6,78

% 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

011

3 

00000

00000 

00

0 

1 192 

198,37 

373 

173,07 

31,3

0% 

Муниципальная 

программа 

"Социально-

экономическое 

развитие Усть-

Ницинского сельского 
поселения на 2014-

2020годы" 

011

3 

17000

00000 

00

0 

1 192 

198,37 

373 

173,07 

31,3

0% 

Подпрограмма 

"Общегосударственны

е вопросы на 

территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

011

3 

17900

00000 

00

0 

1 192 

198,37 

373 

173,07 

31,3

0% 

Осуществление 

государственного 
полномочия 

Свердловской области 

по определению 

перечня должностных 

лиц, уполномоченных 

составлять протоколы 

об административных 

правонарушениях, 
предусмотренных 

законом Свердловской 

области 

011

3 

17903

41100 

00

0 
100,00 0,00 

0,00

% 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

011

3 

17903

41100 

24

0 
100,00 0,00 

0,00

% 

Оказание услуг 
(выполнение работ) по 

опубликованию 

нормативных 

правовых актов 

011

3 

17904

20010 

00

0 

98 

098,37 

98 

098,37 

100,

00% 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

011

3 

17904

20010 

24

0 

98 

098,37 

98 

098,37 

100,

00% 

Пенсионное 

обеспечение 

муниципальных 

служащих Усть-

Ницинского сельского 

поселения 

011

3 

17905

20020 

00

0 

419 

200,00 

218 

344,70 

52,0

9% 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных 
нормативных 

социальных выплат 

011

3 

17905

20020 

32

0 

419 

200,00 

218 

344,70 

52,0

9% 



Уплата членских 

взносов в ассоциацию 

"Совет 

муниципальных 

образований 

Свердловской 
области" 

011

3 

17906

20060 

00

0 

4 

500,00 
4 500,00 

100,

00% 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

011

3 

17906

20060 

85

0 

4 

500,00 
4 500,00 

100,

00% 

Исполнение судебных 

актов по искам к Усть-

Ницинскому 

сельскому поселению 

о возмещении вреда 

причиненного 
гражданину или 

юридическому лицу в 

результате незаконных 

действий 

(бездействий) органов 

местного 

самоуправления либо 
должностных лиц этих 

органов 

011

3 

17913

20040 

00

0 

100 

000,00 
0,00 

0,00

% 

Исполнение судебных 

актов 

011

3 

17913

20040 

83

0 

100 

000,00 
0,00 

0,00

% 

Формирование и 

содержание архивных 

фондов 

011

3 

17914

20030 

00

0 

14 

000,00 
0,00 

0,00

% 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

011

3 

17914

20030 

24

0 

14 

000,00 
0,00 

0,00

% 

Создание условий для 

реализации мер, 

направленных на 
укрепление 

межнационального и 

межконфессиональног

о согласия, сохранение 

и развитие языков и 

культуры народов 

Российской 

Федерации, 
проживающих на 

территории поселения, 

социальную и 

культурную 

адаптацию мигрантов, 

профилактику 

межнациональных 
(межэтнических) 

конфликтов. 

011

3 

17915

20100 

00

0 

9 

500,00 
0,00 

0,00

% 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

011

3 

17915

20100 

24

0 

9 

500,00 
0,00 

0,00

% 

Выполнение 

кадастровых работ и 

оформление 
документов на 

объекты недвижимого 

имущества 

011
3 

17916
20110 

00
0 

500 
000,00 

5 430,00 
1,09
% 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

011

3 

17916

20110 

24

0 

500 

000,00 
5 430,00 

1,09

% 

Мероприятия по 
изготовлению и 

размещению 

информационных 

материалов о 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

011

3 

17917

20010 

00

0 

46 

800,00 

46 

800,00 

100,

00% 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

011

3 

17917

20010 

24

0 

46 

800,00 

46 

800,00 

100,

00% 

(муниципальных) 

нужд 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

020

0 

00000

00000 

00

0 

197 

000,00 

90 

177,79 

45,7

8% 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

020

3 

00000

00000 

00

0 

197 

000,00 

90 

177,79 

45,7

8% 

Муниципальная 

программа 
"Социально-

экономическое 

развитие Усть-

Ницинского сельского 

поселения на 2014-

2020годы" 

020

3 

17000

00000 

00

0 

197 

000,00 

90 

177,79 

45,7

8% 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

безопасности 
жизнедеятельности 

населения на 

территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

020

3 

17100

00000 

00

0 

197 

000,00 

90 

177,79 

45,7

8% 

Осуществление 

государственных 

полномочий по 

первичному 
воинскому учету на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

020
3 

17106
51180 

00
0 

197 
000,00 

90 
177,79 

45,7
8% 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

органов 

020

3 

17106

51180 

12

0 

188 

700,00 

88 

741,39 

47,0

3% 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

020

3 

17106

51180 

24

0 

8 

300,00 
1 436,40 

17,3

1% 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛ

ЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

030

0 

00000

00000 

00

0 

400 

000,00 

181 

957,03 

45,4

9% 

Обеспечение 

пожарной 

безопасности 

031

0 

00000

00000 

00

0 

369 

000,00 

181 

957,03 

49,3

1% 

Муниципальная 

программа 

"Социально-

экономическое 

развитие Усть-

Ницинского сельского 

поселения на 2014-
2020годы" 

031

0 

17000

00000 

00

0 

369 

000,00 

181 

957,03 

49,3

1% 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности 
населения на 

территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

031
0 

17100
00000 

00
0 

369 
000,00 

181 
957,03 

49,3
1% 

Мероприятия в 

области обеспечения 

пожарной 

безопасности 

031

0 

17102

22010 

00

0 

369 

000,00 

181 

957,03 

49,3

1% 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

031

0 

17102

22010 

24

0 

369 

000,00 

181 

957,03 

49,3

1% 

Другие вопросы в 
области национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

031

4 

00000

00000 

00

0 

31 

000,00 
0,00 

0,00

% 



Муниципальная 

программа 

"Социально-

экономическое 

развитие Усть-

Ницинского сельского 
поселения на 2014-

2020годы" 

031

4 

17000

00000 

00

0 

31 

000,00 
0,00 

0,00

% 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения на 

территории Усть-
Ницинского сельского 

поселения" 

031

4 

17100

00000 

00

0 

31 

000,00 
0,00 

0,00

% 

Мероприятия по 

созданию условий для 

деятельности 

добровольных 

формирований по 

охране общественного 

порядка 

031

4 

17104

22040 

00

0 

31 

000,00 
0,00 

0,00

% 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

031

4 

17104

22040 

24

0 

31 

000,00 
0,00 

0,00

% 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

040

0 

00000

00000 

00

0 

4 153 

000,00 

1 641 

617,75 

39,5

3% 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 

040

5 

00000

00000 

00

0 

5 

000,00 
0,00 

0,00

% 

Муниципальная 

программа 

"Социально-
экономическое 

развитие Усть-

Ницинского сельского 

поселения на 2014-

2020годы" 

040

5 

17000

00000 

00

0 

5 

000,00 
0,00 

0,00

% 

Подпрограмма 

"Развитие и поддержка 
малого и среднего 

предпринимательства, 

в том числе в сфере 

агропромышленного 

комплекса на 

территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

040

5 

17400

00000 

00

0 

5 

000,00 
0,00 

0,00

% 

Мероприятия по 
информационному 

обеспечению АПК 

040
5 

17402
23130 

00
0 

5 
000,00 

0,00 
0,00
% 

Субсидии 

некоммерческим 
организациям (за 

исключением 

государственных 

(муниципальных) 

учреждений 

040

5 

17402

23130 

63

0 

5 

000,00 
0,00 

0,00

% 

Водные ресурсы 
040

6 

00000

00000 

00

0 

251 

000,00 

30 

000,00 

11,9

5% 

Муниципальная 
программа 

"Социально-

экономическое 

развитие Усть-

Ницинского сельского 

поселения на 2014-

2020годы" 

040

6 

17000

00000 

00

0 

251 

000,00 

30 

000,00 

11,9

5% 

Подпрограмма 

"Обеспечение 
безопасности 

жизнедеятельности 

населения на 

территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

040

6 

17100

00000 

00

0 

251 

000,00 

30 

000,00 

11,9

5% 

Мероприятия на 

осуществление 

отдельных 

полномочий в области 

водных отношений 

040

6 

17105

23160 

00

0 

251 

000,00 

30 

000,00 

11,9

5% 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

040

6 

17105

23160 

24

0 

251 

000,00 

30 

000,00 

11,9

5% 

Транспорт 
040

8 

00000

00000 

00

0 

131 

000,00 

35 

736,42 

27,2

8% 

Муниципальная 

программа 

"Социально-

экономическое 
развитие Усть-

Ницинского сельского 

поселения на 2014-

2020годы" 

040
8 

17000
00000 

00
0 

131 
000,00 

35 
736,42 

27,2
8% 

Подпрограмма 

"Развитие транспорта 

и дорожного хозяйства 

на территории Усть-

Ницинского сельского 
поселения" 

040

8 

17200

00000 

00

0 

131 

000,00 

35 

736,42 

27,2

8% 

Отдельные 

мероприятия в области 

автомобильного 

транспорта 

(содержание паромной 

переправы) 

040

8 

17203

23140 

00

0 

131 

000,00 

35 

736,42 

27,2

8% 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

040
8 

17203
23140 

24
0 

131 
000,00 

35 
736,42 

27,2
8% 

Дорожное хозяйство 
040

9 

00000

00000 

00

0 

3 662 

000,00 

1 575 

881,33 

43,0

3% 

Муниципальная 

программа 

"Социально-

экономическое 

развитие Усть-
Ницинского сельского 

поселения на 2014-

2020годы" 

040

9 

17000

00000 

00

0 

3 662 

000,00 

1 575 

881,33 

43,0

3% 

Подпрограмма 

"Развитие транспорта 

и дорожного хозяйства 

на территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

040

9 

17200

00000 

00

0 

3 662 

000,00 

1 575 

881,33 

43,0

3% 

Содержание 
автомобильных дорог 

общего пользования, 

мостов и иных 

транспортных 

сооружений 

регионального 

значения в населенных 

пунктах поселения 

040

9 

17201

24110 

00

0 

3 412 

000,00 

1 396 

936,13 

40,9

4% 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

040

9 

17201

24110 

24

0 

3 412 

000,00 

1 396 

936,13 

40,9

4% 

Текущий и 

капитальный ремонт  

автомобильных дорог  

общего пользования 
местного значения и 

сооружений на них в 

населенных пунктах 

поселения Текущий и 

капитальный ремонт  

автомобильных дорог  

общего пользования 

местного значения и 
сооружений на них в 

населенных пунктах 

поселения 

040

9 

17202

24120 

00

0 

250 

000,00 

178 

945,20 

71,5

8% 



Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

040

9 

17202

24120 

24

0 

250 

000,00 

178 

945,20 

71,5

8% 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

041

2 

00000

00000 

00

0 

104 

000,00 
0,00 

0,00

% 

Муниципальная 

программа 

"Социально-

экономическое 

развитие Усть-

Ницинского сельского 
поселения на 2014-

2020годы" 

041

2 

17000

00000 

00

0 

104 

000,00 
0,00 

0,00

% 

Подпрограмма 

"Повышение 

эффективности и 

управления 

муниципальной 

собственности на 

территории Усть-
Ницинского сельского 

поселения" 

041

2 

17300

00000 

00

0 

104 

000,00 
0,00 

0,00

% 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

041

2 

17301

23020 

00

0 

104 

000,00 
0,00 

0,00

% 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

041

2 

17301

23020 

24

0 

104 

000,00 
0,00 

0,00

% 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

050

0 

00000

00000 

00

0 

6 231 

901,63 

3 282 

501,33 

52,6

7% 

Жилищное хозяйство 
050

1 

00000

00000 

00

0 

1 111 

000,00 

79 

473,50 

7,15

% 

Муниципальная 

программа 

"Социально-

экономическое 

развитие Усть-

Ницинского сельского 

поселения на 2014-
2020годы" 

050

1 

17000

00000 

00

0 

1 111 

000,00 

79 

473,50 

7,15

% 

Подпрограмма 

"Развитие жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

повышение 

энергетической 

эффективности на 
территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

050

1 

17500

00000 

00

0 

1 111 

000,00 

79 

473,50 

7,15

% 

Мероприятия по 

капитальному ремонту 

муниципального 
жилищного фонда 

050

1 

17501

23010 

00

0 

153 

000,00 
0,00 

0,00

% 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

050

1 

17501

23010 

24

0 

153 

000,00 
0,00 

0,00

% 

Мероприятие по 

обеспечению 

малоимущих граждан 

жилыми помещениями 

по договорам 

социального  найма 

муниципального 
жилищного фонда 

050

1 

17502

23020 

00

0 

806 

000,00 

79 

473,50 

9,86

% 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

050

1 

17502

23020 

24

0 

806 

000,00 

79 

473,50 

9,86

% 

Мероприятия по 

обязательным 

платежам и (или) 

взносам на проведение 

капитального ремонта 

общего имущества в 
многоквартирных 

домах в доле 

муниципального 

имущества 

050

1 

17511

23090 

00

0 

152 

000,00 
0,00 

0,00

% 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

050

1 

17511

23090 

24

0 

152 

000,00 
0,00 

0,00

% 

Коммунальное 

хозяйство 

050

2 

00000

00000 

00

0 

680 

000,00 

362 

600,62 

53,3

2% 

Муниципальная 

программа 

"Социально-

экономическое 

развитие Усть-

Ницинского сельского 

поселения на 2014-
2020годы" 

050

2 

17000

00000 

00

0 

680 

000,00 

362 

600,62 

53,3

2% 

Подпрограмма 

"Развитие жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

повышение 

энергетической 

эффективности на 

территории Усть-
Ницинского сельского 

поселения" 

050

2 

17500

00000 

00

0 

680 

000,00 

362 

600,62 

53,3

2% 

Мероприятия по 

организации в 

границах поселения 

электро-, тепло-, газо- 

и водоснабжения 

населения, снабжение 
населения топливом 

050

2 

17503

23030 

00

0 

680 

000,00 

362 

600,62 

53,3

2% 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

050

2 

17503

23030 

24

0 

680 

000,00 

362 

600,62 

53,3

2% 

Благоустройство 
050

3 

00000

00000 

00

0 

4 129 

901,63 

2 840 

427,21 

68,7

8% 

Муниципальная 

программа 

"Социально-
экономическое 

развитие Усть-

Ницинского сельского 

поселения на 2014-

2020годы" 

050

3 

17000

00000 

00

0 

4 129 

901,63 

2 840 

427,21 

68,7

8% 

Подпрограмма 

"Развитие жилищно-

коммунального 

хозяйства и 
повышение 

энергетической 

эффективности на 

территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

050

3 

17500

00000 

00

0 

4 129 

901,63 

2 840 

427,21 

68,7

8% 

Мероприятия по 

уличному освещению 

населенных пунктов 

поселения 

050

3 

17507

23040 

00

0 

2 000 

000,00 

1 594 

478,57 

79,7

2% 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

050

3 

17507

23040 

24

0 

2 000 

000,00 

1 594 

478,57 

79,7

2% 

Мероприятия по 

благоустройству 
населенных пунктов 

сельского поселения 

050
3 

17508
23050 

00
0 

2 129 
901,63 

1 245 
948,64 

58,5
0% 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

050

3 

17508

23050 

24

0 

2 129 

901,63 

1 245 

948,64 

58,5

0% 



(муниципальных) 

нужд 

Другие вопросы в 
области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

050

5 

00000

00000 

00

0 

311 

000,00 
0,00 

0,00

% 

Муниципальная 

программа 

"Социально-

экономическое 

развитие Усть-

Ницинского сельского 
поселения на 2014-

2020годы" 

050

5 

17000

00000 

00

0 

311 

000,00 
0,00 

0,00

% 

Подпрограмма 

"Развитие жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

повышение 

энергетической 

эффективности на 
территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

050

5 

17500

00000 

00

0 

311 

000,00 
0,00 

0,00

% 

Мероприятия по 

обеспечению 

бытовыми услугами 

050

5 

17506

23070 

00

0 

67 

000,00 
0,00 

0,00

% 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

050

5 

17506

23070 

24

0 

67 

000,00 
0,00 

0,00

% 

Подготовка 

инвестиционных 
программ (проектов) 

развития 

общественной 

инфраструктуры 

050

5 

17509

23060 

00

0 

244 

000,00 
0,00 

0,00

% 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

050

5 

17509

23060 

24

0 

244 

000,00 
0,00 

0,00

% 

ОБРАЗОВАНИЕ 
070

0 
00000
00000 

00
0 

11 
000,00 

5 000,00 
45,4
5% 

Молодежная политика 

и оздоровление детей 

070

7 

00000

00000 

00

0 

11 

000,00 
5 000,00 

45,4

5% 

Муниципальная 

программа 

"Социально-

экономическое 

развитие Усть-
Ницинского сельского 

поселения на 2014-

2020годы" 

070

7 

17000

00000 

00

0 

11 

000,00 
5 000,00 

45,4

5% 

Подпрограмма 

"Развитие физической 

культуры и спорта на 

территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

070

7 

17800

00000 

00

0 

11 

000,00 
5 000,00 

45,4

5% 

Организация и 
осуществление 

мероприятий по 

работе с детьми и 

молодежью 

070

7 

17802

25010 

00

0 

11 

000,00 
5 000,00 

45,4

5% 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

070

7 

17802

25010 

24

0 

11 

000,00 
5 000,00 

45,4

5% 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

080

0 

00000

00000 

00

0 

19 620 

000,00 

8 654 

600,00 

44,1

1% 

Культура 
080

1 

00000

00000 

00

0 

19 620 

000,00 

8 654 

600,00 

44,1

1% 

Муниципальная 

программа 

"Социально-

экономическое 

развитие Усть-

Ницинского сельского 
поселения на 2014-

2020годы" 

080

1 

17000

00000 

00

0 

19 620 

000,00 

8 654 

600,00 

44,1

1% 

Подпрограмма 

"Развитие культуры на 

территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

080

1 

17600

00000 

00

0 

19 620 

000,00 

8 654 

600,00 

44,1

1% 

Субсидии на 

обеспечение 
муниципального 

задания в сфере 

деятельности 

культуры 

080

1 

17606

26010 

00

0 

17 027 

000,00 

7 536 

600,00 

44,2

6% 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

080

1 

17606

26010 

61

0 

17 027 

000,00 

7 536 

600,00 

44,2

6% 

Субсидии на 

обеспечение 
муниципального 

задания в сфере 

библиотечной 

деятельности 

080

1 

17607

26020 

00

0 

2 488 

000,00 

1 118 

000,00 

44,9

4% 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

080

1 

17607

26020 

61

0 

2 488 

000,00 

1 118 

000,00 

44,9

4% 

Субсидии 

бюджетному 

учреждению на иные 

цели 

080

1 

17608

26030 

00

0 

105 

000,00 
0,00 

0,00

% 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

080

1 

17608

26030 

61

0 

105 

000,00 
0,00 

0,00

% 

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 

100
0 

00000
00000 

00
0 

11 
000,00 

0,00 
0,00
% 

Другие вопросы в 
области социальной 

политики 

100

6 

00000

00000 

00

0 

11 

000,00 
0,00 

0,00

% 

Муниципальная 

программа 

"Социально-

экономическое 

развитие Усть-

Ницинского сельского 
поселения на 2014-

2020годы" 

100

6 

17000

00000 

00

0 

11 

000,00 
0,00 

0,00

% 

Подпрограмма 

"Социальная политика 

на территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

100

6 

17700

00000 

00

0 

11 

000,00 
0,00 

0,00

% 

Мероприятия в 

области социальной 

политики 

100

6 

17701

29010 

00

0 

11 

000,00 
0,00 

0,00

% 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

100

6 

17701

29010 

24

0 

11 

000,00 
0,00 

0,00

% 

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 

110

0 

00000

00000 

00

0 

186 

000,00 

90 

000,00 

48,3

9% 

Физическая культура 
110

1 
00000
00000 

00
0 

186 
000,00 

90 
000,00 

48,3
9% 

Муниципальная 

программа 

"Социально-

экономическое 

развитие Усть-

Ницинского сельского 
поселения на 2014-

2020годы" 

110

1 

17000

00000 

00

0 

186 

000,00 

90 

000,00 

48,3

9% 

Подпрограмма 

"Развитие физической 

культуры и спорта на 

территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

110

1 

17800

00000 

00

0 

186 

000,00 

90 

000,00 

48,3

9% 

Проведение 

спортивно-массовых и 

физкультурно-

оздоровительных 

мероприятий 

110

1 

17801

28010 

00

0 

186 

000,00 

90 

000,00 

48,3

9% 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

110
1 

17801
28010 

24
0 

186 
000,00 

90 
000,00 

48,3
9% 



(муниципальных) 

нужд 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 
40 374 

100,00 

18 466 

297,47 

45,7

4% 

 

  Приложение № 3  к решению Думы  

                Усть-Ницинского сельского поселения  

 от 27.07.2017 г № 281 

Ведомственная структура расходов бюджета Усть-Ницинского 

сельского поселения за 1 полугодие 2017г 

Наименование 

Показателя 

Код 
Глав

ного 

Расп
оряд

ител

я 

Ко

д 
Раз

дел

а, 
По

дра

зде
ла 

Код 

Цел
ево

й 

Ста
тьи 

Ко

д 

Ви
да 

Ра

сх
од

ов 

Сумм

а 

Средс
тв, 

Преду

смотр
енная 

Реше

нием 
О 

Бюдж

ете 
На 

2017г 

Расходы 

Местного 

Бюджета, 
Осуществля

емые В 

2017г 

В 

Рубл
ях 

В 

Пр

оце
нта

х 

Представительны

й Орган 
912 

000

0 

000
000

000

0 

00

0 

612 

000,0
0 

244 

182,
36 

39,

90
% 

Общегосударстве

нные Вопросы 
912 

010

0 

000

000

000
0 

00

0 

612 
000,0

0 

244 
182,

36 

39,
90

% 

Функционирован

ие 

Законодательных 
(Представительны

х) Органов 

Государственной 
Власти И 

Представительны

х Органов 
Муниципальных 

Образований 

912 
010

3 

000
000

000

0 

00

0 

612 

000,0
0 

244 

182,
36 

39,

90
% 

Непрограммные 

Направления 
Деятельности 

912 
010

3 

700

000

000

0 

00

0 

612 

000,0
0 

244 

182,
36 

39,

90
% 

Обеспечение 
Деятельности 

Муниципальных 

Органов 
(Центральный 

Аппарат) 

912 
010

3 

700

032

100
0 

00

0 

612 
000,0

0 

244 
182,

36 

39,
90

% 

Расходы На 
Выплаты 

Персоналу 

Государственных 
Органов 

912 
010
3 

700

032
100

0 

12
0 

357 

000,0

0 

199 

250,

44 

55,

81

% 

Иные Закупки 

Товаров, Работ И 
Услуг Для 

Обеспечения 

Государственных 
(Муниципальных) 

Нужд 

912 
010
3 

700

032
100

0 

24
0 

254 

000,0

0 

44 

931,

92 

17,

69

% 

Уплата Налогов, 

Сборов И Иных 

Платежей 

912 
010
3 

700

032
100

0 

85
0 

1 

000,0

0 

0,00 
0,0
0% 

Территориальная 

Избирательная 
Комиссия 

918 
000

0 

000
000

000

0 

00

0 

737 

000,0
0 

50 

000,
00 

6,7

8% 

Общегосударстве

нные Вопросы 
918 

010

0 

000

000

000
0 

00

0 

737 
000,0

0 

50 
000,

00 

6,7

8% 

Обеспечение 

Проведения 
Выборов И 

Референдумов 

918 
010
7 

000

000
000

0 

00
0 

737 

000,0

0 

50 

000,

00 

6,7
8% 

Непрограммные 

Направления 
Деятельности 

918 
010

7 

700
000

000

0 

00

0 

737 

000,0
0 

50 

000,
00 

6,7

8% 

Проведение 
Выборов В 

Представительны

е Органы 
Муниципального 

Образования 

918 
010

7 

700

092

012
0 

00

0 

737 
000,0

0 

50 
000,

00 

6,7

8% 

Иные Закупки 
Товаров, Работ И 

Услуг Для 

Обеспечения 
Государственных 

(Муниципальных) 

Нужд 

918 
010

7 

700
092

012

0 

24

0 

737 

000,0
0 

50 

000,
00 

6,7

8% 

Администрация 
Сельского 

Поселения 

Слободо-
Туринского 

Муниципального 

Района 
Свердловской 

Области 

920 
000

0 

000

000

000

0 

00

0 

39 

025 

100,0

0 

18 

172 

115,

11 

46,
57

% 

Общегосударстве

нные Вопросы 
920 

010

0 

000
000

000

0 

00

0 

8 215 

198,3
7 

4 
226 

261,

21 

51,

44
% 

Функционирован

ие Высшего 

Должностного 
Лица Субъекта 

Российской 

Федерации И 
Муниципального 

Образования 

920 
010

2 

000
000

000

0 

00

0 

760 

000,0
0 

324 

233,
43 

42,

66
% 

Непрограммные 
Направления 

Деятельности 

920 
010

2 

700

000

000
0 

00

0 

760 
000,0

0 

324 
233,

43 

42,
66

% 

Глава 
Администрации 

Усть-Ницинского 

Сельского 
Поселения 

920 
010
2 

700

012
171

0 

00
0 

760 

000,0

0 

324 

233,

43 

42,

66

% 

Расходы На 
Выплаты 

Персоналу 

Государственных 
Органов 

920 
010
2 

700

012
171

0 

12
0 

760 

000,0

0 

324 

233,

43 

42,

66

% 

Функционирован
ие Правительства 

Российской 

Федерации, 
Высших 

Исполнительных 

Органов 
Государственной 

Власти Субъектов 

Российской 
Федерации, 

Местных 

Администраций 

920 
010

4 

000
000

000

0 

00

0 

6 263 

000,0
0 

3 
528 

854,

71 

56,

34
% 

Муниципальная 

Программа 
"Социально-

Экономическое 

Развитие Усть-
Ницинского 

Сельского 

Поселения На 
2014-2020годы" 

920 
010

4 

170
000

000

0 

00

0 

6 263 

000,0
0 

3 
528 

854,

71 

56,

34
% 



Подпрограмма 

"Общегосударств
енные Вопросы 

На Территории 

Усть-Ницинского 
Сельского 

Поселения" 

920 
010
4 

179

000
000

0 

00
0 

6 263 

000,0

0 

3 

528 
854,

71 

56,

34

% 

Обеспечение 

Деятельности 
Муниципальных 

Органов 

(Центральный 
Аппарат) 

920 
010

4 

179
072

100

0 

00

0 

6 233 

000,0
0 

3 
528 

854,

71 

56,

62
% 

Расходы На 

Выплаты 
Персоналу 

Государственных 

Органов 

920 
010

4 

179

072

100
0 

12

0 

4 760 
000,0

0 

2 

420 

432,
90 

50,
85

% 

Иные Закупки 
Товаров, Работ И 

Услуг Для 

Обеспечения 
Государственных 

(Муниципальных) 

Нужд 

920 
010

4 

179
072

100

0 

24

0 

1 465 

150,0
0 

1 
102 

066,

96 

75,

22
% 

Уплата Налогов, 

Сборов И Иных 

Платежей 

920 
010

4 

179

072

100
0 

85

0 

7 

850,0

0 

6 

354,

85 

80,

95

% 

Организация 

Профессионально
й Подготовки, 

Переподготовки 

И Повышения 
Квалификации 

Муниципальных 

Служащих  
(Центральный 

Аппарат) 

920 
010
4 

179

082
100

0 

00
0 

30 

000,0

0 

0,00 
0,0
0% 

Иные Закупки 

Товаров, Работ. И 
Услуг Для 

Обеспечения 

Государственных 
(Муниципальных) 

Нужд 

920 
010
4 

179

082
100

0 

24
0 

30 

000,0

0 

0,00 
0,0
0% 

Другие 

Общегосударстве
нные Вопросы 

920 
011

3 

000

000

000

0 

00

0 

1 192 

198,3
7 

373 

173,
07 

31,

30
% 

Муниципальная 
Программа 

"Социально-
Экономическое 

Развитие Усть-

Ницинского 
Сельского 

Поселения На 

2014-2020годы" 

920 
011
3 

170

000
000

0 

00
0 

1 192 

198,3

7 

373 

173,

07 

31,

30

% 

Подпрограмма 
"Общегосударств

енные Вопросы 

На Территории 
Усть-Ницинского 

Сельского 

Поселения" 

920 
011

3 

179
000

000

0 

00

0 

1 192 

198,3
7 

373 

173,
07 

31,

30
% 

Осуществление 

Государственного 

Полномочия 
Свердловской 

Области По 

Определению 
Перечня 

Должностных 

Лиц, 
Уполномоченных 

Составлять 

Протоколы Об 
Административн

ых 

Правонарушениях
, 

Предусмотренных 

920 
011

3 

179
034

110

0 

00

0 

100,0

0 
0,00 

0,0

0% 

Законом 

Свердловской 
Области 

Иные Закупки 

Товаров, Работ И 

Услуг Для 

Обеспечения 

Государственных 

(Муниципальных) 
Нужд 

920 
011

3 

179

034

110
0 

24

0 

100,0

0 
0,00 

0,0

0% 

Оказание Услуг 

(Выполнение 
Работ) По 

Опубликованию 

Нормативных 
Правовых Актов 

920 
011

3 

179
042

001

0 

00

0 

98 

098,3
7 

98 

098,
37 

100

,00
% 

Иные Закупки 

Товаров, Работ И 

Услуг Для 
Обеспечения 

Государственных 

(Муниципальных) 
Нужд 

920 
011

3 

179

042

001
0 

24

0 

98 
098,3

7 

98 
098,

37 

100
,00

% 

Пенсионное 

Обеспечение 
Муниципальных 

Служащих Усть-

Ницинского 
Сельского 

Поселения 

920 
011

3 

179

052

002

0 

00

0 

419 

200,0

0 

218 

344,

70 

52,

09

% 

Социальные 
Выплаты 

Гражданам, 

Кроме 
Публичных 

Нормативных 

Социальных 
Выплат 

920 
011
3 

179

052
002

0 

32
0 

419 

200,0

0 

218 

344,

70 

52,

09

% 

Уплата Членских 

Взносов В 

Ассоциацию 
"Совет 

Муниципальных 

Образований 
Свердловской 

Области" 

920 
011

3 

179
062

006

0 

00

0 

4 

500,0
0 

4 

500,
00 

100

,00
% 

Уплата Налогов, 
Сборов И Иных 

Платежей 

920 
011

3 

179

062

006
0 

85

0 

4 
500,0

0 

4 
500,

00 

100
,00

% 

Исполнение 
Судебных Актов 

По Искам К Усть-

Ницинскому 
Сельскому 

Поселению О 

Возмещении 
Вреда 

Причиненного 

Гражданину Или 
Юридическому 

Лицу В 

Результате 
Незаконных 

Действий 

(Бездействий) 

Органов 

Местного 

Самоуправления 
Либо 

Должностных 

Лиц Этих 
Органов 

920 
011
3 

179

132
004

0 

00
0 

100 

000,0

0 

0,00 
0,0
0% 

Исполнение 
Судебных Актов 

920 
011
3 

179

132
004

0 

83
0 

100 

000,0

0 

0,00 
0,0
0% 

Формирование И 

Содержание 

Архивных 
Фондов 

920 
011

3 

179

142

003
0 

00

0 

14 
000,0

0 

0,00 
0,0

0% 



Иные Закупки 

Товаров, Работ И 
Услуг Для 

Обеспечения 

Государственных 
(Муниципальных) 

Нужд 

920 
011
3 

179

142
003

0 

24
0 

14 

000,0

0 

0,00 
0,0
0% 

Создание 

Условий Для 
Реализации Мер, 

Направленных На 

Укрепление 
Межнационально

го И 

Межконфессиона
льного Согласия, 

Сохранение И 

Развитие Языков 
И Культуры 

Народов 

Российской 
Федерации, 

Проживающих На 

Территории 
Поселения, 

Социальную И 

Культурную 

Адаптацию 

Мигрантов, 
Профилактику 

Межнациональны

х 
(Межэтнических) 

Конфликтов. 

920 
011

3 

179
152

010

0 

00

0 

9 

500,0
0 

0,00 
0,0

0% 

Иные Закупки 

Товаров, Работ И 
Услуг Для 

Обеспечения 

Государственных 
(Муниципальных) 

Нужд 

920 
011
3 

179

152
010

0 

24
0 

9 

500,0

0 

0,00 
0,0
0% 

Выполнение 
Кадастровых 

Работ И 

Оформление 
Документов На 

Объекты 

Недвижимого 
Имущества 

920 
011
3 

179

162
011

0 

00
0 

500 

000,0

0 

5 

430,

00 

1,0
9% 

Иные Закупки 

Товаров, Работ И 

Услуг Для 
Обеспечения 

Государственных 
(Муниципальных) 

Нужд 

920 
011
3 

179

162
011

0 

24
0 

500 
000,0

0 

5 
430,

00 

1,0
9% 

Мероприятия По 

Изготовлению И 
Размещению 

информационных 

Материалов О 
Деятельности 

Органов 

Местного 
Самоуправления 

920 
011

3 

179
172

001

0 

00

0 

46 

800,0
0 

46 

800,
00 

100

,00
% 

Иные Закупки 
Товаров, Работ И 

Услуг Для 

Обеспечения 
Государственных 

(Муниципальных) 

Нужд 

920 
011

3 

179
172

001

0 

24

0 

46 

800,0
0 

46 

800,
00 

100

,00
% 

Национальная 

Оборона 
920 

020

0 

000

000

000
0 

00

0 

197 
000,0

0 

90 
177,

79 

45,
78

% 

Мобилизационная 
И Вневойсковая 

Подготовка 

920 
020

3 

000

000

000
0 

00

0 

197 
000,0

0 

90 
177,

79 

45,
78

% 

Муниципальная 

Программа 
"Социально-

Экономическое 

Развитие Усть-
Ницинского 

Сельского 

Поселения На 
2014-2020годы" 

920 
020

3 

170
000

000

0 

00

0 

197 

000,0
0 

90 

177,
79 

45,

78
% 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

Безопасности 
Жизнедеятельнос

ти Населения На 

Территории Усть-
Ницинского 

Сельского 

Поселения" 

920 
020
3 

171

000
000

0 

00
0 

197 

000,0

0 

90 

177,

79 

45,

78

% 

Осуществление 

Государственных 

Полномочий По 
Первичному 

Воинскому Учету 

На Территориях, 
Где Отсутствуют 

Военные 

Комиссариаты 

920 
020
3 

171

065
118

0 

00
0 

197 

000,0

0 

90 

177,

79 

45,

78

% 

Расходы На 

Выплаты 

Персоналу 
Государственных 

Органов 

920 
020

3 

171
065

118

0 

12

0 

188 

700,0
0 

88 

741,
39 

47,

03
% 

Иные Закупки 

Товаров, Работ И 
Услуг Для 

Обеспечения 

Государственных 
(Муниципальных) 

Нужд 

920 
020
3 

171

065
118

0 

24
0 

8 

300,0

0 

1 

436,

40 

17,

31

% 

Национальная 

Безопасность И 

Правоохранитель
ная Деятельность 

920 
030

0 

000

000

000
0 

00

0 

400 
000,0

0 

181 
957,

03 

45,
49

% 

Обеспечение 

Пожарной 

Безопасности 

920 
031
0 

000

000
000

0 

00
0 

369 

000,0

0 

181 

957,

03 

49,

31

% 

Муниципальная 
Программа 

"Социально-

Экономическое 
Развитие Усть-

Ницинского 

Сельского 
Поселения На 

2014-2020годы" 

920 
031

0 

170

000

000
0 

00

0 

369 
000,0

0 

181 
957,

03 

49,
31

% 

Подпрограмма 
"Обеспечение 

Безопасности 

Жизнедеятельнос
ти Населения На 

Территории Усть-

Ницинского 
Сельского 

Поселения" 

920 
031

0 

171

000

000
0 

00

0 

369 
000,0

0 

181 
957,

03 

49,
31

% 

Мероприятия В 

Области 
Обеспечения 

Пожарной 

Безопасности 

920 
031

0 

171

022

201
0 

00

0 

369 
000,0

0 

181 
957,

03 

49,
31

% 

Иные Закупки 

Товаров, Работ И 

Услуг Для 
Обеспечения 

Государственных 

(Муниципальных) 
Нужд 

920 
031

0 

171

022

201
0 

24

0 

369 
000,0

0 

181 
957,

03 

49,
31

% 

Другие Вопросы 

В Области 

Национальной 
Безопасности И 

Правоохранитель

920 
031

4 

000
000

000

0 

00

0 

31 

000,0
0 

0,00 
0,0

0% 



ной Деятельности 

Муниципальная 

Программа 

"Социально-

Экономическое 

Развитие Усть-
Ницинского 

Сельского 

Поселения На 
2014-2020годы" 

920 
031

4 

170
000

000

0 

00

0 

31 

000,0
0 

0,00 
0,0

0% 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

Безопасности 
Жизнедеятельнос

ти Населения На 
Территории Усть-

Ницинского 

Сельского 
Поселения" 

920 
031
4 

171

000
000

0 

00
0 

31 

000,0
0 

0,00 
0,0
0% 

Мероприятия По 

Созданию 

Условий Для 
Деятельности 

Добровольных 

Формирований 
По Охране 

Общественного 

Порядка 

920 
031

4 

171

042

204

0 

00

0 

31 

000,0

0 

0,00 
0,0

0% 

Иные Закупки 

Товаров, Работ И 

Услуг Для 
Обеспечения 

Государственных 

(Муниципальных) 
Нужд 

920 
031

4 

171

042

204
0 

24

0 

31 
000,0

0 

0,00 
0,0

0% 

Национальная 

Экономика 
920 

040

0 

000

000

000
0 

00

0 

4 153 
000,0

0 

1 

641 

617,
75 

39,
53

% 

Сельское 

Хозяйство И 

Рыболовство 

920 
040
5 

000

000
000

0 

00
0 

5 

000,0

0 

0,00 
0,0
0% 

Муниципальная 

Программа 

"Социально-
Экономическое 

Развитие Усть-

Ницинского 
Сельского 

Поселения На 

2014-2020годы" 

920 
040
5 

170

000
000

0 

00
0 

5 

000,0

0 

0,00 
0,0
0% 

Подпрограмма 

"Развитие И 
Поддержка 

Малого И 

Среднего 
Предприниматель

ства, В Том Числе 

В Сфере 
Агропромышленн

ого Комплекса На 

Территории Усть-
Ницинского 

Сельского 

Поселения" 

920 
040

5 

174

000

000
0 

00

0 

5 
000,0

0 

0,00 
0,0

0% 

Мероприятия По 

Информационном

у Обеспечению 
Апк 

920 
040

5 

174

022

313
0 

00

0 

5 
000,0

0 

0,00 
0,0

0% 

Субсидии 

Некоммерческим 
Организациям (За 

Исключением 

Государственных 
(Муниципальных) 

Учреждений 

920 
040
5 

174

022
313

0 

63
0 

5 

000,0

0 

0,00 
0,0
0% 

Водные Ресурсы 920 040 000 00 251 30 11,

6 000

000
0 

0 000,0

0 

000,

00 

95

% 

Муниципальная 

Программа 

"Социально-

Экономическое 

Развитие Усть-

Ницинского 
Сельского 

Поселения На 

2014-2020годы" 

920 
040
6 

170

000
000

0 

00
0 

251 

000,0

0 

30 

000,

00 

11,

95

% 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

Безопасности 
Жизнедеятельнос

ти Населения На 

Территории Усть-
Ницинского 

Сельского 

Поселения" 

920 
040
6 

171

000
000

0 

00
0 

251 

000,0

0 

30 

000,

00 

11,

95

% 

Мероприятия На 
Осуществление 

Отдельных 

Полномочий В 
Области Водных 

Отношений 

920 
040

6 

171

052

316
0 

00

0 

251 
000,0

0 

30 
000,

00 

11,
95

% 

Иные Закупки 
Товаров, Работ И 

Услуг Для 

Обеспечения 
Государственных 

(Муниципальных) 

Нужд 

920 
040

6 

171
052

316

0 

24

0 

251 

000,0
0 

30 

000,
00 

11,

95
% 

Транспорт 920 
040

8 

000

000

000
0 

00

0 

131 
000,0

0 

35 
736,

42 

27,
28

% 

Муниципальная 

Программа 

"Социально-
Экономическое 

Развитие Усть-

Ницинского 
Сельского 

Поселения На 

2014-2020годы" 

920 
040
8 

170

000
000

0 

00
0 

131 

000,0

0 

35 

736,

42 

27,

28

% 

Подпрограмма 

"Развитие 

Транспорта И 
Дорожного 

Хозяйства На 

Территории Усть-
Ницинского 

Сельского 

Поселения" 

920 
040
8 

172

000
000

0 

00
0 

131 

000,0

0 

35 

736,

42 

27,

28

% 

Отдельные 

Мероприятия В 

Области 
Автомобильного 

Транспорта 

(Содержание 
Паромной 

Переправы) 

920 
040

8 

172
032

314

0 

00

0 

131 

000,0
0 

35 

736,
42 

27,

28
% 

Иные Закупки 

Товаров, Работ И 
Услуг Для 

Обеспечения 

Государственных 
(Муниципальных) 

Нужд 

920 
040

8 

172

032

314

0 

24

0 

131 

000,0

0 

35 

736,

42 

27,

28

% 

Дорожное 

Хозяйство 
920 

040

9 

000
000

000

0 

00

0 

3 662 

000,0
0 

1 
575 

881,

33 

43,

03
% 

Муниципальная 
Программа 

"Социально-
Экономическое 

Развитие Усть-

Ницинского 
Сельского 

Поселения На 

920 
040

9 

170
000

000

0 

00

0 

3 662 

000,0
0 

1 
575 

881,

33 

43,

03
% 



2014-2020годы" 

Подпрограмма 
"Развитие 

Транспорта И 

Дорожного 

Хозяйства На 

Территории Усть-

Ницинского 
Сельского 

Поселения" 

920 
040

9 

172

000

000
0 

00

0 

3 662 

000,0

0 

1 

575 

881,
33 

43,

03

% 

Содержание 
Автомобильных 

Дорог Общего 

Пользования, 
Мостов И Иных 

Транспортных 

Сооружений 
Регионального 

Значения В 

Населенных 
Пунктах 

Поселения 

920 
040

9 

172

012

411
0 

00

0 

3 412 
000,0

0 

1 

396 

936,
13 

40,
94

% 

Иные Закупки 
Товаров, Работ И 

Услуг Для 

Обеспечения 
Государственных 

(Муниципальных) 

Нужд 

920 
040

9 

172
012

411

0 

24

0 

3 412 

000,0
0 

1 
396 

936,

13 

40,

94
% 

Текущий И 
Капитальный 

Ремонт  

Автомобильных 
Дорог  Общего 

Пользования 

Местного 
Значения И 

Сооружений На 

Них В 
Населенных 

Пунктах 
Поселения 

текущий И 

Капитальный 
Ремонт  

Автомобильных 

Дорог  Общего 
Пользования 

Местного 

Значения И 
Сооружений На 

Них В 

Населенных 
Пунктах 

Поселения 

920 
040

9 

172
022

412

0 

00

0 

250 

000,0
0 

178 

945,
20 

71,

58
% 

Иные Закупки 

Товаров, Работ И 
Услуг Для 

Обеспечения 

Государственных 
(Муниципальных) 

Нужд 

920 
040
9 

172

022
412

0 

24
0 

250 

000,0

0 

178 

945,

20 

71,

58

% 

Другие Вопросы 
В Области 

Национальной 

Экономики 

920 
041

2 

000
000

000

0 

00

0 

104 

000,0
0 

0,00 
0,0

0% 

Муниципальная 

Программа 

"Социально-
Экономическое 

Развитие Усть-

Ницинского 
Сельского 

Поселения На 

2014-2020годы" 

920 
041
2 

170

000
000

0 

00
0 

104 

000,0

0 

0,00 
0,0
0% 

Подпрограмма 
"Повышение 

Эффективности И 

Управления 
Муниципальной 

Собственности На 

920 
041

2 

173

000

000
0 

00

0 

104 
000,0

0 

0,00 
0,0

0% 

Территории Усть-

Ницинского 
Сельского 

Поселения" 

Мероприятия По 

Землеустройству 

И 

Землепользовани

ю 

920 
041

2 

173

012

302
0 

00

0 

104 

000,0

0 

0,00 
0,0

0% 

Иные Закупки 

Товаров, Работ И 

Услуг Для 
Обеспечения 

Государственных 

(Муниципальных) 
Нужд 

920 
041

2 

173

012

302
0 

24

0 

104 
000,0

0 

0,00 
0,0

0% 

Жилищно-
Коммунальное 

Хозяйство 

920 
050

0 

000

000

000
0 

00

0 

6 231 
901,6

3 

3 

282 

501,
33 

52,
67

% 

Жилищное 

Хозяйство 
920 

050

1 

000

000

000
0 

00

0 

1 111 
000,0

0 

79 
473,

50 

7,1

5% 

Муниципальная 

Программа 

"Социально-
Экономическое 

Развитие Усть-

Ницинского 
Сельского 

Поселения На 
2014-2020годы" 

920 
050
1 

170

000
000

0 

00
0 

1 111 

000,0

0 

79 

473,

50 

7,1
5% 

Подпрограмма 

"Развитие 

Жилищно-
Коммунального 

Хозяйства И 

Повышение 
Энергетической 

Эффективности 

На Территории 
Усть-Ницинского 

Сельского 

Поселения" 

920 
050
1 

175

000
000

0 

00
0 

1 111 

000,0

0 

79 

473,

50 

7,1
5% 

Мероприятия По 

Капитальному 

Ремонту 
Муниципального 

Жилищного 

Фонда 

920 
050
1 

175

012
301

0 

00
0 

153 

000,0

0 

0,00 
0,0
0% 

Иные Закупки 
Товаров, Работ И 

Услуг Для 

Обеспечения 
Государственных 

(Муниципальных) 

Нужд 

920 
050

1 

175
012

301

0 

24

0 

153 

000,0
0 

0,00 
0,0

0% 

Мероприятие По 
Обеспечению 

Малоимущих 

Граждан Жилыми 

Помещениями По 

Договорам 

Социального  
Найма 

Муниципального 

Жилищного 
Фонда 

920 
050
1 

175

022
302

0 

00
0 

806 

000,0

0 

79 

473,

50 

9,8
6% 

Иные Закупки 

Товаров, Работ И 
Услуг Для 

Обеспечения 

Государственных 
(Муниципальных) 

Нужд 

920 
050
1 

175

022
302

0 

24
0 

806 

000,0

0 

79 

473,

50 

9,8
6% 



Мероприятия По 

Обязательным 
Платежам И 

(Или) Взносам На 

Проведение 
Капитального 

Ремонта Общего 

Имущества В 
Многоквартирны

х Домах В Доле 

Муниципального 
Имущества 

920 
050

1 

175
112

309

0 

00

0 

152 

000,0

0 

0,00 
0,0

0% 

Иные Закупки 

Товаров, Работ И 

Услуг Для 
Обеспечения 

Государственных 

(Муниципальных) 
Нужд 

920 
050

1 

175

112

309
0 

24

0 

152 
000,0

0 

0,00 
0,0

0% 

Коммунальное 
Хозяйство 

920 
050
2 

000

000
000

0 

00
0 

680 

000,0

0 

362 

600,

62 

53,

32

% 

Муниципальная 

Программа 
"Социально-

Экономическое 
Развитие Усть-

Ницинского 

Сельского 
Поселения На 

2014-2020годы" 

920 
050

2 

170

000

000
0 

00

0 

680 
000,0

0 

362 
600,

62 

53,
32

% 

Подпрограмма 

"Развитие 
Жилищно-

Коммунального 

Хозяйства И 
Повышение 

Энергетической 

Эффективности 
На Территории 

Усть-Ницинского 

Сельского 
Поселения" 

920 
050

2 

175
000

000

0 

00

0 

680 

000,0
0 

362 

600,
62 

53,

32
% 

Мероприятия По 

Организации В 
Границах 

Поселения 

Электро-, Тепло-, 
Газо- И 

Водоснабжения 

Населения, 
Снабжение 

Населения 

Топливом 

920 
050

2 

175

032

303
0 

00

0 

680 
000,0

0 

362 
600,

62 

53,
32

% 

Иные Закупки 

Товаров, Работ И 

Услуг Для 
Обеспечения 

Государственных 

(Муниципальных) 
Нужд 

920 
050

2 

175

032

303
0 

24

0 

680 
000,0

0 

362 
600,

62 

53,
32

% 

Благоустройство 920 
050

3 

000

000

000
0 

00

0 

4 129 
901,6

3 

2 

840 

427,
21 

68,
78

% 

Муниципальная 

Программа 
"Социально-

Экономическое 

Развитие Усть-
Ницинского 

Сельского 

Поселения На 
2014-2020годы" 

920 
050

3 

170
000

000

0 

00

0 

4 129 

901,6
3 

2 
840 

427,

21 

68,

78
% 

Подпрограмма 

"Развитие 
Жилищно-

Коммунального 

Хозяйства И 
Повышение 

Энергетической 

Эффективности 

920 
050

3 

175

000

000
0 

00

0 

4 129 
901,6

3 

2 

840 

427,
21 

68,
78

% 

На Территории 

Усть-Ницинского 
Сельского 

Поселения" 

Мероприятия По 

Уличному 

Освещению 

Населенных 

Пунктов 
Поселения 

920 
050

3 

175

072

304

0 

00

0 

2 000 

000,0
0 

1 

594 

478,

57 

79,

72
% 

Иные Закупки 

Товаров, Работ И 
Услуг Для 

Обеспечения 

Государственных 
(Муниципальных) 

Нужд 

920 
050
3 

175

072
304

0 

24
0 

2 000 

000,0

0 

1 

594 
478,

57 

79,

72

% 

Мероприятия По 

Благоустройству 
Населенных 

Пунктов 

Сельского 
Поселения 

920 
050

3 

175
082

305

0 

00

0 

2 129 

901,6
3 

1 
245 

948,

64 

58,

50
% 

Иные Закупки 

Товаров, Работ И 
Услуг Для 

Обеспечения 

Государственных 
(Муниципальных) 

Нужд 

920 
050

3 

175

082

305

0 

24

0 

2 129 

901,6

3 

1 

245 

948,

64 

58,

50

% 

Другие Вопросы 
В Области 

Жилищно-

Коммунального 
Хозяйства 

920 
050
5 

000

000
000

0 

00
0 

311 

000,0

0 

0,00 
0,0
0% 

Муниципальная 

Программа 

"Социально-
Экономическое 

Развитие Усть-

Ницинского 
Сельского 

Поселения На 

2014-2020годы" 

920 
050
5 

170

000
000

0 

00
0 

311 

000,0

0 

0,00 
0,0
0% 

Подпрограмма 

"Развитие 

Жилищно-

Коммунального 

Хозяйства И 

Повышение 
Энергетической 

Эффективности 

На Территории 
Усть-Ницинского 

Сельского 

Поселения" 

920 
050
5 

175

000
000

0 

00
0 

311 

000,0

0 

0,00 
0,0
0% 

Мероприятия По 

Обеспечению 

Бытовыми 
Услугами 

920 
050

5 

175

062

307
0 

00

0 

67 
000,0

0 

0,00 
0,0

0% 

Иные Закупки 

Товаров, Работ И 

Услуг Для 
Обеспечения 

Государственных 

(Муниципальных) 
Нужд 

920 
050

5 

175

062

307
0 

24

0 

67 
000,0

0 

0,00 
0,0

0% 

Подготовка 

Инвестиционных 
Программ 

(Проектов) 

Развития 
Общественной 

Инфраструктуры 

920 
050
5 

175

092
306

0 

00
0 

244 

000,0

0 

0,00 
0,0
0% 

Иные Закупки 

Товаров, Работ И 
Услуг Для 

Обеспечения 
Государственных 

(Муниципальных) 

Нужд 

920 
050
5 

175

092
306

0 

24
0 

244 

000,0
0 

0,00 
0,0
0% 

Образование 920 070 000 00 11 5 45,



0 000

000
0 

0 000,0

0 

000,

00 

45

% 

Молодежная 

Политика И 

Оздоровление 

Детей 

920 
070

7 

000

000

000

0 

00

0 

11 
000,0

0 

5 
000,

00 

45,
45

% 

Муниципальная 

Программа 
"Социально-

Экономическое 

Развитие Усть-
Ницинского 

Сельского 

Поселения На 
2014-2020годы" 

920 
070

7 

170
000

000

0 

00

0 

11 

000,0
0 

5 

000,
00 

45,

45
% 

Подпрограмма 

"Развитие 

Физической 
Культуры И 

Спорта На 

Территории Усть-
Ницинского 

Сельского 

Поселения" 

920 
070
7 

178

000
000

0 

00
0 

11 

000,0

0 

5 

000,

00 

45,

45

% 

Организация И 

Осуществление 

Мероприятий По 
Работе С Детьми 

И Молодежью 

920 
070

7 

178

022

501

0 

00

0 

11 

000,0
0 

5 

000,
00 

45,

45
% 

Иные Закупки 
Товаров, Работ И 

Услуг Для 

Обеспечения 
Государственных 

(Муниципальных) 

Нужд 

920 
070

7 

178
022

501

0 

24

0 

11 

000,0
0 

5 

000,
00 

45,

45
% 

Культура, 

Кинематография 
920 

080

0 

000
000

000

0 

00

0 

19 
620 

000,0

0 

8 
654 

600,

00 

44,

11
% 

Культура 920 
080

1 

000

000

000
0 

00

0 

19 

620 

000,0
0 

8 

654 

600,
00 

44,
11

% 

Муниципальная 

Программа 

"Социально-
Экономическое 

Развитие Усть-

Ницинского 
Сельского 

Поселения На 
2014-2020годы" 

920 
080
1 

170

000
000

0 

00
0 

19 

620 
000,0

0 

8 

654 
600,

00 

44,

11

% 

Подпрограмма 

"Развитие 
Культуры На 

Территории Усть-

Ницинского 
Сельского 

Поселения" 

920 
080
1 

176

000
000

0 

00
0 

19 

620 
000,0

0 

8 

654 
600,

00 

44,

11

% 

Субсидии На 
Обеспечение 

Муниципального 

Задания В Сфере 
Деятельности 

Культуры 

920 
080

1 

176

062

601
0 

00

0 

17 

027 

000,0
0 

7 

536 

600,
00 

44,
26

% 

Субсидии 

Бюджетным 
Учреждениям 

920 
080

1 

176
062

601

0 

61

0 

17 
027 

000,0

0 

7 
536 

600,

00 

44,

26
% 

Субсидии На 

Обеспечение 
Муниципального 

Задания В Сфере 

Библиотечной 
Деятельности 

920 
080

1 

176
072

602

0 

00

0 

2 488 

000,0
0 

1 
118 

000,

00 

44,

94
% 

Субсидии 
Бюджетным 

Учреждениям 

920 
080

1 

176

072

602
0 

61

0 

2 488 
000,0

0 

1 

118 

000,
00 

44,
94

% 

Субсидии 

Бюджетному 
Учреждению На 

Иные Цели 

920 
080
1 

176

082
603

0 

00
0 

105 

000,0

0 

0,00 
0,0
0% 

Субсидии 

Бюджетным 

Учреждениям 

920 
080

1 

176

082

603

0 

61

0 

105 

000,0

0 

0,00 
0,0

0% 

Социальная 

Политика 
920 

100

0 

000
000

000

0 

00

0 

11 

000,0
0 

0,00 
0,0

0% 

Другие Вопросы 
В Области 

Социальной 

Политики 

920 
100

6 

000
000

000

0 

00

0 

11 

000,0
0 

0,00 
0,0

0% 

Муниципальная 

Программа 

"Социально-
Экономическое 

Развитие Усть-

Ницинского 
Сельского 

Поселения На 

2014-2020годы" 

920 
100
6 

170

000
000

0 

00
0 

11 

000,0

0 

0,00 
0,0
0% 

Подпрограмма 

"Социальная 

Политика На 
Территории Усть-

Ницинского 

Сельского 
Поселения" 

920 
100

6 

177

000

000
0 

00

0 

11 
000,0

0 

0,00 
0,0

0% 

Мероприятия В 

Области 

Социальной 
Политики 

920 
100

6 

177

012

901
0 

00

0 

11 
000,0

0 

0,00 
0,0

0% 

Иные Закупки 

Товаров, Работ И 
Услуг Для 

Обеспечения 

Государственных 
(Муниципальных) 

Нужд 

920 
100
6 

177

012
901

0 

24
0 

11 

000,0

0 

0,00 
0,0
0% 

Физическая 
Культура И Спорт 

920 
110
0 

000

000
000

0 

00
0 

186 

000,0

0 

90 

000,

00 

48,

39

% 

Физическая 

Культура 
920 

110

1 

000
000

000

0 

00

0 

186 

000,0
0 

90 

000,
00 

48,

39
% 

Муниципальная 
Программа 

"Социально-
Экономическое 

Развитие Усть-

Ницинского 
Сельского 

Поселения На 

2014-2020годы" 

920 
110
1 

170

000
000

0 

00
0 

186 

000,0

0 

90 

000,

00 

48,

39

% 

Подпрограмма 
"Развитие 

Физической 

Культуры И 
Спорта На 

Территории Усть-

Ницинского 

Сельского 

Поселения" 

920 
110

1 

178

000

000
0 

00

0 

186 
000,0

0 

90 
000,

00 

48,
39

% 

Проведение 
Спортивно-

Массовых И 

Физкультурно-
Оздоровительных 

Мероприятий 

920 
110

1 

178

012

801
0 

00

0 

186 
000,0

0 

90 
000,

00 

48,
39

% 

Иные Закупки 

Товаров, Работ И 
Услуг Для 

Обеспечения 
Государственных 

(Муниципальных) 

Нужд 

920 
110

1 

178
012

801

0 

24

0 

186 

000,0
0 

90 

000,
00 

48,

39
% 



Всего Расходов: 

40 

374 
100,0

0 

18 

466 
297,

47 

45,

74

% 

 

 

                                                      Приложение № 4 к Решению Думы                     

                                              Усть-Ницинского сельского поселения 

от 27.07.2017г. № 281     

 

Свод источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета Усть-Ницинского сельского поселения за 1 

полугодие  2017 год 

Наименование 

источников 
внутреннего 

финансирования 

дефицита 
муниципального 

бюджета 

 
Код 

 
Утвержд

ено, 

в тыс. 
рублей 

Испол

нено, в 
тыс. 

рублей 

Откло
нения 

Кредиты кредитных 

организаций в валюте 
Российской 

Федерации 

 

920 01 02 
00 00 00 

0000 000 

 

0 

 

 
0 

 
0 

Получение кредитов 
от кредитных 

организаций 

бюджетами поселений 
в валюте Российской 

Федерации 

 

920 01 02 

00 00 10 
0000 710 

 

0 

 
 

 

0 

 

0 

Погашение 
бюджетами поселений 

кредитов от 

кредитных 
организаций в валюте 

Российской 

Федерации 

 

 

920 01 02 
00 00 10 

0000 810 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
0 

Бюджетные кредиты 
от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской 
Федерации в валюте 

Российской 

Федерации 

 

 

920 01 03 
01 00 00 

0000 000 

 

 

0 
 

 

 

 
0 

 

 
0 

Получение кредитов 

от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации 

бюджетами поселений 
в валюте российской 

Федерации 

 

 

920 01 03 
01 00 10 

0000 710 

 

 

0 

 

 
 

 

 
0 

 

 
0 

Погашение 
бюджетами поселений 

кредитов от других 

бюджетов бюджетной 
системы Российской 

Федерации в валюте 

Российской 
Федерации 

 
 

920 01 03 

01 00 10 
0000 810 

 
 

0 

 
 

 

 

0 

 

 

0 

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств 
бюджета 

 

920 01 05 

00 00 00 
0000 000 

 
0 

 

 
-82,4 

 

 
-82,4 

 

Увеличение прочих 

остатков денежных 
средств бюджетов 

поселений 

 

920 01 05 
02 01 10 

0000 510 

 

-42874,1 

 

 

-
20235,

2 

 

22638,

9 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 
поселений 

 

920 01 05 

02 01 10 
0000 610 

 
42874,1 

 

 
20152,

8 

 

-
22721,

3 

 

Иные источники 
внутреннего 

финансирования 

дефицита бюджетов 

 
920 01 06 

00 00 00 

0000 000 

 

0 
 

 

-500,0 

 

-500,0 

Исполнение 

муниципальных 
гарантий в валюте 

Российской 

Федерации 

 

920 01 06 

04 01 00 
0000 000 

 
-2500,0 

 

 

-500,0 

 

2000 

Исполнение 

муниципальных 
гарантий поселений в 

валюте Российской 

Федерации в случае, 
если исполнение 

гарантом 

муниципальных 
гарантий ведет к 

возникновению права 

регрессного 
требования гаранта к 

принципалу  либо 

обусловлено уступкой 
гаранту прав 

требования 

бенефициара к 
принципалу 

 

 

 
 

 

920 01 06 
04 01 10 

0000 810 

 

 

 
 

 

-2500,0 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
-500,0 

 

 
 

 

 
2000 

Бюджетные кредиты, 

предоставленные 

внутри страны в 
валюте Российской 

Федерации 

 

 

920 01 06 
05 00 00 

0000 000 

 

 

2500,0 
 

 

 

 
0 

 
 

-

2500,0 

Возврат бюджетных 
кредитов, 

предоставленных 

внутри страны в 
валюте Российской 

Федерации 

 

 
920 01 06 

05 00 00 

0000 600 

 

2500,0 

 
 

 

0 

 
-

2500,0 

Возврат бюджетных 
кредитов, 

предоставленных 

юридическим лицам 
из бюджетов 

поселений в валюте 

Российской 
Федерации 

 
 

920 01 06 

05 01 10 
0000 640 

 
 

2500,0 

 
 

 

 

0 

 

 
-

2500,0 

Предоставление 

бюджетных кредитов 

внутри страны в 
валюте Российской 

Федерации 

 
920 01 06 

05 00 00 

0000 500 

 

0 
 

 

0 

 

0 

Возврат бюджетных 
кредитов 

юридическим лицам 

их бюджетов 
поселений в валюте 

Российской 

Федерации 

 

 

920 01 06 
05 01 10 

0000 540 

 

 
0 

 

 
 

 

 
0 

 

 
0 

Итого источников 
внутреннего 

финансирования 
дефицита бюджета 

 

Х 

 

0 
 

 

-582,4 

 
-582,4 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

Информационный вестник 

Усть – Ницинского сельского поселения 

№ 10 (52) 31 июля 2017 года 

Год основания издания – 2014. 

Соучредители: Дума Усть – Ницинского сельского поселения, 
Администрация Усть – Ницинского сельского поселения. 

Статус издания:  периодическое печатное издание   Думы  и 

Администрации Усть – Ницинского сельского поселения. 

Адрес администрации Усть – Ницинского сельского поселения: 

623943, Свердловская область, Слободо – Туринский район, с. Усть – 

Ницинское, ул. Шанаурина, 34. 
Дата подписания номера  в печать: 31.07.2017 г. 

Формат бумаги, объем издания: А3  4 листа. 

Способ печати: цифровая, компьютерный набор и верстка 

Тираж: 50 

Название и полный почтовый адрес  изготовителя: Администрация 

Усть – Ницинского сельского поселения,  623943, Свердловская 
область, Слободо – Туринский район, с. Усть – Ницинское, ул. 

Шанаурина, 34. 

Состав редакционного совета: Судакова К.Г., Лукина Т.Н., 
Теплоухова И.И., Кость А.М., Аксенов А.Б., Дорошенко С.А. 

Распространяется бесплатно 


